


Vu l'article 57 des statuts de l'UGA, 

Considérant que l'article 57 des statuts susvisé prévoit que 

« Le comité d'orientation stratégique«[ ... ] est composé de huit à douze personnes, représentants des 

collectivités, personnalités internationales scientifiques, personnalités issues du monde socio

économique et culturel. Les membres du COS sont nommés par le conseil d'administration sur 

proposition du directoire. Ce conseil, qui n'est pas décisionnaire, est consulté par le président de l'EPE 

sur des questions liées aux orientations stratégiques et à l'ancrage territorial de l'EPE. Il se réunit une 

fois par an et produit des recommandations qui sont transmises au conseil d'administration et au 

conseil académique. » 

Considérant la proposition de composition du comité d'orientation stratégique soumise par le 

directoire en annexe à la présente; 

Il est proposé aux membres du conseil d'administration de nommer les membres du comité 

d'orientation stratégique comme proposés par le directoire. 

Le résultat du vote est le suivant 

Membres en exercice 42 

Membres présents 28 

Membres représentés 11 

Nombre de votants 39 

Voix favorables 29 

Voix défavorable 0 

Abstentions 10 

Après en avoir délibéré le conseil d'administration, à la majorité de ses membres présents et 

représentés, nomme les membres du comité d'orientation stratégique comme proposés par le 

directoire et en annexe à la présente. 

Publié le: 04/04/2022

Transmis au Rectorat le : 04/04/2022

1 Fait à Saint-Martin-d'Hères, le 15 mars 2022 

1 
1·'

! 

La présente délibération peut faire l'objet d'un recours devant le Tribunal Administratif dans un délai 

de deux mois à compter de sa publication. 

Page 2 sur 2 



1

Composition nominative
Collège Nom Prénom Discipline Université Pays

Membres du COS Idex

Elachi Charles Electrical engineering
and planetary science

California Institute of
Technology Etats-Unis

Norman Sally-Jane Performance technologies University of Sussex Royaume-Uni

Ingólfsdóttir Kristín Health - Pharmaceutical
sciences University of Iceland Islande

Membres du jury Idex
Neville Grace (French) Literature and

language University College Cork Irlande

Salmi Jamil Higher Education

Partenaires
internationaux

Brühl Tanja International environmental
Politics Darmstadt Allemagne

Hanselka Holger Science and Technology KIT Allemagne

Boyle Paul Economic and Social Research SU et EUA Royaume-Uni

Autres

Schober Helmut Neutron physics Lund Suède

Le Quéré Corinne Climate Change Science East Anglia, Présidente du
Haut conseil pour le climat Royaume-Uni

Kotsis Gabriele Présidente de l’ACM –
Informatique/SI Johannes Kepler University Autriche

Wenger Alexandre Medical Humanities Université de Genève Suisse



2

Liste complémentaire

Collège Nom Prénom Discipline Université Pays

Partenaires
internationaux

Richardson Louise Political scientist Oxford Royaume-Uni

Flückiger Yves Sociales Sciences - Economy U. Genève, LERU Suisse


	Point9-2_COS.pdf
	9.2. Comité d’orientation stratégique
	Vu l’article 57 des statuts de l’UGA,
	Point9-2_21-12-10_Composition_COS_vF.pdf
	Composition nominative
	Liste complémentaire





